[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

Р Е Ш Е Н И Е

«О внесении  изменений в  Положение  о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на  территории городского поселения Мышкин, утвержденное Решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 15.10.2008 года №24»
Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

« 24  »    февраля     2012 года

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Устава  городского поселения Мышкин

Муниципальный Совет городского поселения Мышкин РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  на

территории городского поселения Мышкин  следующие изменения:
            1.1. Раздел 3 Положения исключить.
1.2. Пункт 4.4. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.4. Граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица  обязаны:

- своевременно осуществлять оплату за услуги по сбору, хранению, транспортированию и размещению отходов;

- принимать участие в раздельном сборе отходов, предназначенных к использованию в качестве вторичного сырья;

- соблюдать действующие экологические, санитарно-гигиенические и противоэпидемические нормы и правила.
- исполнять требования Гражданского Кодекса РФ в части заключения договоров на сбор, хранение, транспортирование и размещение отходов с субъектами хозяйственной деятельности, осуществляющими деятельность по обращению с отходами».

1.3.Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, имеющие на балансе контейнерные площадки, должны обеспечить:

- хранение ТБО в контейнерах, установленных на контейнерных площадках с усовершенствованным покрытием, складирование крупногабаритного мусора – в надлежащем порядке в отведенных местах;

- своевременный вывоз ТБО, уборку контейнерных площадок, прилегающих к ним территорий на расстоянии 5 метров;

- содержание контейнеров в надлежащем техническом состоянии, при необходимости их ремонт, мойку и покраску;

- содержание в надлежащем санитарном состоянии мест установки контейнеров и прилегающей территории».

1.4. Раздел 4 Положения  дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

« 4.8. На территории городского поселения запрещается:

· бросать мусор, окурки, бумагу и др. на проезды, тротуары, улицы, набережные, на площадях, скверах, во дворах и других общественных местах;

· складировать и хранить строительные материалы, оборудование, грунт, запасы товаров, тару вне территорий организаций, строек, магазинов, павильонов, киосков и иных функционально предназначенных для этого мест;

· складировать дрова, уголь, сено, стройматериалы и удобрения на улицах, проездах, тротуарах, газонах и со стороны фасадов домов;

· перевозить мусор, сыпучие и другие грузы в необорудованных для этих целей транспортных средствах, без брезентовых пологов (сыпучие грузы не должны превышать высоты бортов)».
1.5. Пункт 8.12  Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Волжские Зори».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава  городского

поселения  Мышкин                                   А.П. Лыткин

«   24   »  февраля     2012 года  №  4